2 **AD SEC VNDAM**, responderet, quod non est standum suo dicto. Tum per cap. l. d quod habet, eis, qui confessi sunt proprium crimen, non esse credendum deponentibus contra alios participes suorum criminum: pro quo glossa communiter recepta, e & Panormitanus citant alia, quæ apud illos & citatos ab eis videri possunt. At præfatus frater confitetur crimen proprium nefandum, ergo non est credendum ei de partecipe illius criminis. Tum quia est criminofus, & infamis infamia iuris, & facti, & ita non est credendum ei, per cap. *testimonium*. f cum multis alijs, quæ citant ibi Bartholus & Felinus. Tum quia testimonium vnus dicitur testimonium nullius, in cap. *cum à nobis*, g cum suis concordantibus & ipse non habet contestem, neque alia indicia sufficientia, vt ponitur in facto.

3 **AD TERTIAM** respondeo, non posse me sine ampliori relatione præfatum prælatum examinatorem condemnare, nec absolueri, quippe qui alia iusta de causa potuit id facere, & etiam aliqua iniusta: & iudex in dubio præsumitur bene facere; quamuis admitteretur probatio contraria, quod mala mente & iniuste id fecerit; quod non est credendum, donec probetur, per cap. *in presentia*, h & l. *merito*. cum similib. ff. pro socio.

4 **AD QVARTAM** respondeo, quod ex prædictis responsis potest colligi modus defendendi præfatum Reuerendum patrem, opponendo, quod prælatus præfatus examinatur non potest procedere per solum dictum præfati fratris. Tum quia non potest procedere per viam accusationis, quia non potest esse legitimus accusator; nec per viam denunciationis, quia non præcessit correctio fraterna; nec per viam inquisitionis, quia non præcessit sufficiens infamia, iuxta cap. *super his*, i adiuncto cap. *inquisitionis*. k per quod probatur, quod non sufficit vnus, vel alterius, neque trium testium dictum ad procedendum per viam inquisitionis: sed oportet quod sit orta infamia: nec sufficit qualiscumque infamia, vt procedi possit contra huiusmodi approbatos viros, & prælatos, sed oportet quod sit exorta legitime à beneuolis, antequam incipiat procedi, vt est casus in cap. *qualiter & quando*. l & ibi glossa notabilis recepta, quæ declarat non sufficere illam, quæ oritur ex maleuolis, & in casu presenti si qua oborta est, censenda est orta ex illo maleuolo, & ex machinatione examinantis, quæ non est iudicanda sufficiens, per ea quæ nos latissime dicimus in rub. de iudic.

a Leg. qui accusare. ff. de accusat. cap. prohibentur. 2. qu. 1. b In cap. l. de accusat. c In ca. omnipotens. de accusat. d De confess. e In verbo cõfessu. f De test. g De testib. h De renuntiat. i De accusat. k Eod. tit. l. 2. de accusa.

a In 4. dist. 19. qu. 2. ar. 3. ad 2. b Ibidem. c Verbo correctio. d 2. 2. qu. 33. ar. 2. ad 1. e In 4. f Verbo correctio. qu. 6. g In c. notit. de iudic. nu. 51. h De regen. vel detegen. secret. memb. 2. qu. 2. coroll. 6. i Quol. 11. qu. 3. ar. 2. k De regen. memb. 2. qu. 4. conc. 5. l In rubr. de iudic. nu. 91. m In 4. d. 19. q. 2. ar. 3. ad 2. n In ca. de his de accusat. o Verbo accusat. qu. 9.

a Cap. fin. de penit. d. 5. b 23. qu. 4. c 90. dist. d Cap. 14. nu. 25. e 2. 2. q. 108. art. 1.

a Toties. ff. de dam. inf. b S. supradic. de elect. lib. 6. c In cap. nonnulli. de refer. d Ibid.

c In 2. 2. qua. 33. art. 7.

f In d. ca. quoniam de testi.

g De accus.

h In eod. cap.

minorem presumptionem facit, quam vir; quia regulariter repellitur a testimonio in criminalibus, a quo non repelluntur viri. Tum quia in casu d. cap. quoniam iubeantur ad hinc mulieres participes criminis, postquam crimen fuit denunciatum legitime, & procedebatur per viam iustae denunciationis: quo casu concedimus posse adduci testes etiam non legitimos ad quale quale augmentum probationis: sed in nostro casu agitur de incipiendo processu, & quaeritur an possit incipi virtute dicti consortis criminis sine notorietate, infamia, denunciazione legitima, & accusacione; & dicimus non posse, per textum supra citatos.

4 Non obstat quarto id quod dicitur nos dixisse in rubri. de iud. scilicet posse inquiri contra aliquem absque infamia vel iudiciis, ad impedienda & evitanda mala futura, & etiam contra haereticum, suspicione aliqua precedente. Quoniam in casu nostro nec id vel leuiter timebatur, nec timetur, nec de illo habebatur suspicio, nec habetur, nisi ab iudiciis maleuolis, susurronibus, & detractoribus, quales olim etiam de Christo Domino nostro fuerunt aliquot Pharisei, & principes, & scribae populi, de quorum conceptis & dictis non est curandum, quia caeci sunt, & duces caecorum.

S V M M A R I V M.

- 1 Inquisitio specialis de aliquo delicto contra aliquem, nondum de eo diffamatum, formari non potest, etiam si ad sint duo vel tres idonei testes.
- 2 Delicti participes non est testis idoneus; unde per duos illius participes quis non potest conuinci, maxime si sint mulieres, quae contra sacerdotem non debent in criminalibus admitti.
- 3 Reuelans delictum occultum, antequam a iudice iuridice iubeatur, peccat, quid autem, si iudex iubeat, vide remissive. nu. 4.
- 3 Testis vnus integer si deponat de delicto ipso, semiplene probat; secus si deponat de sola confessione delinquentis: quia deponit solum de indicio, ex quo semiplene probato nihil probatur de delicto.